
OČKOVÁNÍ COVID-19 
Aktualizováno ke dni 19. 7. 2022 

I. VYKAZOVÁNÍ A ÚHRADA 
 

1. Výkony pro očkování látkou Comirnaty  

99930 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ - BIONTECH/PFIZER  

2. Výkony pro očkování očkovacími látkami dodanými prostřednictvím dočasného distributora před 
datem 9. 8. 2021 

99931 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – MODERNA  
99932 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – ASTRAZENECA  
99933 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – JOHNSON & JOHNSON  

3. Výkony pro očkování očkovacími látkami dodanými prostřednictvím společného distributora 
(Avenier a.s.) od 9. 8. 2021 

99934 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – CUREVAC – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR – (nebyl uveden na trh) 
99935 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – NOVAVAX – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR – (nebyl uveden na trh) 
99936 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – BIONTECH/PFIZER – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR – 3/rok 
99937 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – MODERNA - SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR – 3/rok 
99938 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – ASTRA ZENECA – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR – 2/rok 
99939 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – JOHNSON& JOHNSON – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR – 1/rok 
99940 - (VZP) COVID-19 - OČKOVÁNÍ – BIONTECH/PFIZER – DĚTI 5-11 LET - SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR - 
3/rok 
(pouze odb. 002 a smluvní vakcinační centra odb. 961/962 – podmínka personálního zajištění očkování dětí ve 
věku 5 – 11 let na očkovacím místě, Ostatní smluvní poskytovatelé v lékařských odbornostech si mohou o 
nasmlouvání výkonu požádat, ale musí zajistit personální zabezpečení očkování dětí ve věku 5-11 let) 

• hrazeno mimo regulační mechanismy výkonově jednotnou sazbou úhrady ve výši 267,52 Kč 
• diagnóza pro vykazování výkonů je Z25.8 – POTŘEBA IMUNIZACE PROTI JINÝM URČENÝM 

JEDNOTLIVÝM VIROVÝM NEMOCEM 
• vykazováno na dokladech typu 01, 02 nebo 05, ev. 06 (pod IČP s danou odborností 

poskytovatele, které je uvedeno na žádosti o nasmlouvání výkonů) 
• podmínkou úhrady výkonů očkování je zadání údajů o každém provedeném očkování do 

Informačního systému infekčních nemocí (ISIN) 

Od 15. 4. 2022 očkování prováděno pouze v síti smluvních poskytovatelů zdravotních služeb: 

• očkovací místo odb. 961 
• očkovací místo odb. 962 
• smluvní poskytovatelé odb. 001 (všeobecný praktický lékař), 002 (praktický lékař pro děti a 

dorost) 
• smluvní ambulantní poskytovatelé odb. 205 (pneumologie a ftizeologie), 203 (infekční 

lékařství) a v dalších lékařských odbornostech dle požadavků 
• smluvní poskytovatelé lůžkové péče 
• Vojenský zdravotní ústav Praha a Fakulta vojenského zdravotnictví 

 

 



II. HARMONOGRAM OČKOVÁNÍ 
 

1. Základní očkovací schéma (dle druhu očkovací látky jedno nebo dvou dávkové) 
2. Dodatečná dávka COMIRNATY (PFIZER/BIONTECH) nebo SPIKEVAX (MODERNA)  

(začátek aplikace od 2. 9. 2021) 
• u osob, které trpí: 

- středně těžká a těžká imunosuprese, 
- středně těžký nebo těžký primární imunodeficit, 
- pokročilá nebo neléčená infekce HIV nebo 
- stav vyžadující imunosupresivní terapii 

• lze podat po uplynutí alespoň 4 týdnů od dokončení základního schématu očkování 
• lze podat pouze na základě doporučení lékaře pracoviště, které se zabývá léčbou některého 

z výše uvedených stavů 
3. První preventivní posilovací dávka  COMIRNATY (PFIZER/BIONTECH) nebo SPIKEVAX (MODERNA) 

(začátek aplikace od 20. 9. 2021) 
• aplikace po uplynutí 5 měsíců od dokončení základního očkovacího schématu u osob 12+ 
• u jednodávkové vakcíny JOHNSON& JOHNSON lze aplikovat na posilovací dávku již po 2 

měsících 
4. Druhá preventivní posilovací dávka COMIRNATY (PFIZER/BIONTECH) nebo SPIKEVAX (MODERNA) 

(začátek aplikace od 18. 7. 2022, bez předchozí registrace u praktického či ošetřujícího lékaře, ev. očkovací 
místo, kde není potřeba se zaregistrovat) 
• aplikace po uplynutí 4 měsíců od první posilovací dávky  
• doporučeno pro osoby 60+ a rizikové pacienty, možnost podání u osob 18+ 

 
 


